

Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб (млн.руб))

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские,
опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1 Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
			Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло		Начислено амортизации	Убыток от обесценения	Переоценка		
						Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация и убытки от обесценения			Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация	
Нематериальные активы - всего	5100	3а 2022 г.	347	(105)	4216	-	-	(518)	-	-	4563	(623)
	5110	3а 2021 г.	225	(77)	122	-	-	(28)	-	-	347	(105)
	5101	3а 2022 г.	347	(105)	4216	-	-	(518)	-	-	4563	(623)
	5111	3а 2021 г.	225	(77)	122	-	-	(28)	-	-	347	(105)
в том числе:												

1.2 Первоначальная стоимость нематериальных активов, созданных самой организацией

Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2022 г.	На 31 Декабря 2021 г.	На 31 Декабря 2020 г.
Всего	5120	-	-	-

0710005 с. 2

1.3 Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью

Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2022 г.	На 31 Декабря 2021 г.	На 31 Декабря 2020 г.
Всего	5130	-	-	-

1.4 Наличие и движение результатов НИОКР

Наименование показателя	Код	Период	Изменения за период						На конец периода	
			На начало года		Поступило	Выбыло		Часть стоимости списанная на расходы за период	Первоначальная стоимость	Часть стоимости, списанной на расходы
			Первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы		Первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы			
НИОКР - всего	5140	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5150	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-

1.5 Незаконченные и неоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				Затраты за период	Списано затрат, как не давших положительного результата	Принято к учету в качестве нематериальных активов или НИОКР	
Затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего	5160	3а 2022 г.	-	-	-	-	-
	5170	3а 2021 г.	-	-	-	-	-
Незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего	5180	3а 2022 г.	-	-	-	-	-
	5190	3а 2021 г.	-	-	-	-	-

Руководитель _____
Атмашкин Сергей Павлович
(подпись)
(расшифровка подписи)

15 Марта 2023 г.



2. Основные средства
2.1 Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
			Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация	Поступило	Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация	Начислено амортизации	Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация	Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация
Основные средства (без учета доходных вложений в материальные ценности) - всего	5200	3а 2022 г.	77627	(43711)	19934	(1438)	(942)	(7782)	-	-	96023	(50551)
в том числе:	5210	3а 2021 г.	67703	(38638)	11121	(1197)	(1197)	(6270)	-	-	77627	(43711)
Здания	5201	3а 2022 г.	5007	(2843)	5312	(272)	(205)	(67)	-	-	10047	(2705)
	5211	3а 2021 г.	5007	(2787)	-	-	-	(56)	-	-	5007	(2843)
Земельные участки	5202	3а 2022 г.	788	-	-	(429)	-	-	-	-	359	-
	5212	3а 2021 г.	788	-	-	-	-	-	-	-	788	-
Машины и оборудование	5203	3а 2022 г.	60040	(32192)	4529	(499)	(499)	(6000)	-	-	64070	(37893)
	5213	3а 2021 г.	49489	(27736)	10933	(382)	(382)	(4838)	-	-	60040	(32192)
Производственный и хозяйственный инвентарь	5204	3а 2022 г.	1087	(1008)	53	(223)	(223)	(36)	-	-	917	(821)
	5214	3а 2021 г.	1246	(1132)	-	(159)	(159)	(35)	-	-	1087	(1008)
Прочие основные фонды	5205	3а 2022 г.	856	(814)	-	(15)	(15)	(21)	-	-	841	(820)
	5215	3а 2021 г.	1468	(1468)	44	(656)	(656)	(2)	-	-	856	(814)
Сооружения	5206	3а 2022 г.	1872	(1846)	9475	-	-	(337)	-	-	11347	(2183)
	5216	3а 2021 г.	1872	(1818)	-	-	-	(28)	-	-	1872	(1846)
Транспортные средства	5207	3а 2022 г.	6642	(4155)	-	-	-	(1040)	-	-	6642	(5195)
	5217	3а 2021 г.	6498	(3122)	144	-	-	(1033)	-	-	6642	(4155)
Передаточные устройства	5208	3а 2022 г.	1335	(853)	465	-	-	(281)	-	-	1800	(1134)
	5218	3а 2021 г.	1335	(575)	-	-	-	(278)	-	-	1335	(853)
Учтено в составе доходных вложений в материальные ценности - всего	5220	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5230	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2.2 Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				Затраты за период	Списано	Принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п. основных средств - всего	5240	3а 2022 г.	22209	27421	-	(37404)	12226
	5250	3а 2021 г.	25111	14343	-	(17245)	22209
в том числе:	5241	3а 2022 г.	22209	27421	-	(37404)	12226
	5251	3а 2021 г.	25111	14343	-	(17245)	22209

2.3 Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	Код	3а 2022 г.	3а 2021 г.
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции - всего	5260	4828	-
в том числе:			
Здания	5261	4828	-
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации - всего	5270	-	-

2.4 Иное использование основных средств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	-	-	-
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	-	-	-
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (залог и др.)	5286	22966	24873	36831

Руководитель

Азжашкин Сергей

(подпись)

Павлович

(расшифровка подписи)

15 марта 2023г.



3. Финансовые вложения

3.1 Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
			Первоначальная стоимость	Накопленная корректировка	Поступило	Выбыло (погашено)		Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	Первоначальная стоимость	Накопленная корректировка
						Первоначальная стоимость	Накопленная корректировка			
Долгосрочные - всего	5301	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5311	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные - всего	5305	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5315	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Финансовых вложений - итого	5300	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5310	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-

0710005 с. 8

3.2 Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2022 г.	На 31 Декабря 2021 г.	На 31 Декабря 2020 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге - всего	5320	-	-	-
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи) - всего	5325	50	-	-
в том числе:				
Вклад в уставный капитал ООО "Циндол П"	5326	50	-	-
Иное использование финансовых вложений	5329	50	-	-

Руководитель
Атмашкин Сергей Павлович
(расшифровка подписи)



15 марта 2023 г.

4. Запасы
4.1 Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			Себестоимость	Величина резерва под снижение стоимости	Поступления и затраты	Себестоимость	Резерв под снижение стоимости	Убытков от снижения стоимости	Оборот запасов между их группами (видами)	Себестоимость	Величина резерва под снижение стоимости
Запасы - всего	5400	За 2022 г.	78913	-	1423489	(1355300)	-	-	X	-	147102
в том числе:	5420	За 2021 г.	84104	-	927736	(749767)	-	-	X	-	78913
Материалы	5401	За 2022 г.	34626	-	326875	(299125)	-	-	-	-	62476
	5421	За 2021 г.	37200	-	200837	(20351)	-	-	-	-	34626
Товары	5402	За 2022 г.	613	-	5410	(6023)	-	-	-	-	-
	5422	За 2021 г.	902	-	6222	(6511)	-	-	-	-	613
Основное производство	5403	За 2022 г.	1051	-	444883	(445232)	-	-	-	-	702
	5423	За 2021 г.	442	-	297228	(296619)	-	-	-	-	1051
Полуфабрикаты собственного производства	5404	За 2022 г.	3819	-	200233	(201127)	-	-	-	-	2925
	5424	За 2021 г.	4966	-	125323	(126470)	-	-	-	-	3819
Готовая продукция	5405	За 2022 г.	38804	-	445988	(403793)	-	-	-	-	80999
	5425	За 2021 г.	40594	-	298026	(299816)	-	-	-	-	38804

0710005 с. 9

4.2 Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего	5440	-	-	-
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего	5445	-	-	-

Руководитель: Кашкин Сергей Павлович
(подпись)



15 Марта 2023 г.

5. Дебиторская и кредиторская задолженность
5.1 Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			Учтенная по условиям договора	Величина резерва по сомнительным долгам	Поступление	Выбыло			Перевод из долго- в кратко-срочную задолженность	Учтенная по условиям договора	Величина резерва по сомнительным долгам
						В результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	Причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	Погашение	Списание на финансовый результат		
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	5510	3а 2021 г.	58346	(1033)	800632	-	-	(794496)	-	64482	(246)
в том числе:	5530	3а 2021 г.	44224	(3644)	497177	-	-	(483055)	-	58346	(1033)
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	5511	3а 2022 г.	5289	-	181430	-	-	(175319)	-	11400	-
	5531	3а 2021 г.	2203	-	99194	-	-	(96108)	-	5289	-
Расчеты с покупателями и заказчиками	5512	3а 2022 г.	44910	(1033)	546766	-	-	(547291)	-	44385	(246)
	5532	3а 2021 г.	39955	(3644)	343488	-	-	(338533)	-	44910	(1033)
Расчеты по налогам и сборам	5513	3а 2022 г.	3689	-	69667	-	-	(67562)	-	5804	-
	5533	3а 2021 г.	-	-	48913	-	-	(45214)	-	3689	-
Расчеты по социальному страхованию	5514	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5534	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты с подотчетными лицами	5515	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5535	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты с персоналом по прочим операциям	5516	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5536	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	5517	3а 2022 г.	4448	-	2769	-	-	(4324)	-	2893	-
	5537	3а 2021 г.	2086	-	5582	-	-	(3200)	-	4448	-
Итого	5500	3а 2022 г.	58346	(1033)	800632	-	-	(794496)	-	64482	(246)
	5520	3а 2021 г.	44224	(3644)	497177	-	-	(483055)	-	58346	(1033)

5.2 Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2022 г.		На 31 декабря 2021 г.		На 31 декабря 2020 г.	
		Учтенная по условиям договора	Балансовая стоимость	Учтенная по условиям договора	Балансовая стоимость	Учтенная по условиям договора	Балансовая стоимость
Всего	5540	246	-	1033	-	3644	-
в том числе:	5541	246	-	1033	-	3644	-

5.3 Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период				Перевод из долго- в краткосрочную задолженность	Остаток на конец периода
				Поступление		Выбыло			
				В результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	Причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	Погашение	Списание на финансовый результат		
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	3а 2022 г.	56595	38567	-	(49825)	-	-	45337
	5571	3а 2021 г.	57743	27740	-	(28888)	-	-	56595
в том числе:									
Долгосрочные кредиты	5552	3а 2022 г.	50490	37763	-	(49825)	-	-	38428
	5572	3а 2021 г.	51638	27740	-	(28888)	-	-	50490
Отложенные налоговые обязательства	5553	3а 2022 г.	6105	804	-	-	-	-	6909
	5573	3а 2021 г.	6105	-	-	-	-	-	6105
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	3а 2022 г.	95520	854298	-	(822816)	-	-	127002
	5580	3а 2021 г.	85367	521640	-	(511487)	-	-	95520
в том числе:									
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	5561	3а 2022 г.	17273	473260	-	(482175)	-	-	8358
	5581	3а 2021 г.	13541	276953	-	(273221)	-	-	17273
Проценты по долгосрочным кредитам	5562	3а 2022 г.	-	2145	-	(2145)	-	-	-
	5582	3а 2021 г.	-	2487	-	(2487)	-	-	-
Расчеты с покупателями и заказчиками	5563	3а 2022 г.	12282	221095	-	(193808)	-	-	39569
	5583	3а 2021 г.	6826	132476	-	(127020)	-	-	12282
Расчеты по налогам и сборам	5564	3а 2022 г.	1764	28578	-	(26037)	-	-	4305
	5584	3а 2021 г.	1291	11629	-	(11156)	-	-	1764
Расчеты по соц. страхованию и обеспечению	5565	3а 2022 г.	2975	14894	-	(7222)	-	-	10647
	5585	3а 2021 г.	2057	12967	-	(12049)	-	-	2975
Расчеты с подотчетными лицами	5566	3а 2022 г.	-	3735	-	(3665)	-	-	70
	5586	3а 2021 г.	-	1445	-	(1445)	-	-	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	5567	3а 2022 г.	1042	1355	-	(1257)	-	-	1140
	5587	3а 2021 г.	400	8047	-	(7405)	-	-	1042
Задолженность участникам по выплате доходов	5568	3а 2022 г.	-	-	-	-	-	-	-
	5588	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные кредиты	5569	3а 2022 г.	-	22046	-	(16058)	-	-	5988
	5589	3а 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные займы		3а 2022 г.	44612	-	-	-	-	-	44612
		3а 2021 г.	44612	-	-	-	-	-	44612
Проценты по краткосрочным займам		3а 2022 г.	7758	8867	-	(12022)	-	-	4603
		3а 2021 г.	10371	8514	-	(11127)	-	-	7758

Оценочные обязательства	3а 2022 г.	4070	6814	-	(6593)	-	4291
	3а 2021 г.	3747	5716	-	(5393)	-	4070
Расчеты с персоналом по оплате труда	3а 2022 г.	3744	71509	-	(71834)	-	3419
	3а 2021 г.	2522	61406	-	(60184)	-	3744
Итого	5550	152115	892865	-	(872641)	X	172339
	5570	143110	549380	-	(540375)	X	152115

0710005 с. 12

5.4 Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
Всего	5590	-	-	-

Руководитель
Атмашкин Сергей
Павлович
(подпись и печать)

15 Марта 2023 г.



6. Затраты на производство

Наименование показателя	Код	За 2022 г.	За 2021 г.
Материальные затраты	5610	294641	200468
Расходы на оплату труда	5620	69889	60183
Отчисления на социальные нужды	5630	14600	12352
Амортизация	5640	8302	6269
Прочие затраты	5650	65270	22764
Итого по элементам	5660	452702	302035
Изменение остатков (прирост(-)): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	40337	-
Изменение остатков (уменьшение(+)): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	-	2616
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	412365	304651

Руководитель

Амалкин Сергей
Павлович
(подпись)
(расшифровка подписи)

15 Марта 2023 г.



7. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	4070	6814	6593	-	4291
в том числе:	5701	4070	6814	6593	-	4291

Руководитель
Атмашкин Сергей
Назович
(подпись)

15 Марта 2023 г.



8. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
Полученные - всего	5800	20000	20000	18500
в том числе:				
5801	5801	20000	20000	18500
Выданные - всего	5810	22966	24873	36831
в том числе:				
5811	5811	22966	24873	36831

Руководитель
Атмашкин Сергей
Павлович
(подпись)
(расшифровка подписи)

15 Марта 2023 г.



9. Государственная помощь

Наименование показателя	Код	3а 2022 г.	3а 2021 г.
Получено бюджетных средств - всего	5900	130	-
в том числе:			
на текущие расходы	5901	-	-
на возмещение процентов по кредиту	5902	130	-
на вложения во внеоборотные активы	5905	-	-
		На начало года	Возвращено за год
		Получено за год	На конец года
Бюджетные кредиты - всего	5910	-	-
	5920	-	-

Руководитель
Атмашкин Сергей
Павлович
(расшифровка подписи)

15 Мар 2023г



Расчет стоимости чистых активов

Закрытое акционерное общество "Ярославская фармацевтическая фабрика"
(наименование организации)

Наименование показателя	Код строки бухгалтерского баланса	На 31 Декабря 2022 г.	На 31 Декабря 2021 г.	На 31 Декабря 2020 г.
Активы				
Нематериальные активы	1110	3940	242	148
Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
Основные средства	1150	57698	56126	54176
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Финансовые вложения долгосрочные	1170	50	-	-
Отложенные налоговые активы	1180	4831	4831	4274
Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
Запасы	1210	147102	78913	84104
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	5236	-	8074
Дебиторская задолженность *	1230	64236	57313	40580
Финансовые вложения краткосрочные	1240	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	6101	7942	4368
Прочие оборотные активы	1260	6254	5203	4609
ИТОГО активы	-	295448	210570	200333
Пассивы				
Заемные средства долгосрочные	1410	38428	50490	51638
Отложенные налоговые обязательства	1420	6909	6105	6105
Оценочные обязательства долгосрочные	1430	-	-	-
Прочие обязательства долгосрочные	1450	-	-	-
Заемные средства краткосрочные	1510	55203	52370	54983
Кредиторская задолженность	1520	67508	39080	26637
Оценочные обязательства краткосрочные	1540	4291	4070	3747
Прочие обязательства краткосрочные	1550	-	-	-
ИТОГО пассивы	-	172339	152115	143110
Стоимость чистых активов	-	123109	58455	57223

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.

Руководитель

15.03.2023



ПОЯСНЕНИЕ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ЗА 2022 ГОД.

по Закрытому Акционерному обществу «Ярославская фармацевтическая фабрика»

Ярославская фармацевтическая фабрика является Закрытым Акционерным обществом. Общество осуществляет свою деятельность на основании Устава закрытого Акционерного общества «Ярославская фармацевтическая фабрика» зарегистрированного Администрацией Фрунзенского района г. Ярославля Постановление № 233 от 19 марта 1993 год.

Юридический адрес: 150030 г. Ярославль, ул. 1-я Путевая, 5.

Учредителями являются акционеры общества. Уставной капитал в течение года не изменился и составил 99 тыс. руб. Добавочный капитал на начало и на конец года составляет 5736 тыс. руб.

Среднесписочная численность на 31 декабря 2022 года – 148 человек.

Наблюдательный совет осуществляет общее руководство деятельностью общества, за исключением решения вопросов, отнесенных к компетенции общего собрания акционеров общества.

Члены наблюдательного совета -

Гражданин РФ Атмашкин Сергей Павлович паспорт : серия: 45 13

№ 133661, дата выдачи: 30.07.13г. Выдан УФМС России по г. Москве р-н Покровское-Стрешнево;

Гражданка РФ Гуляева Лада Валерьевна паспорт: серия : 78 17 № 233956, дата выдачи: 02.06.17г. выдан: отделом УФМС России по Ярославской области в Дзержинском районе гор. Ярославля;

Гражданка РФ Кошлакова Ирина Анатольевна паспорт: серия : 78 16 № 174817, дата выдачи: 28.04.16 г. Выдан: отделом УФМС России по Ярославской области в Ленинском районе гор. Ярославля;

Гражданин РФ Леонтьев Вячеслав Константинович паспорт: серия: 78 16 № 179587 Дата выдачи: 12.07.16г., Выдан : Отделом УФМС России по Ярославской области во Фрунзенском районе гор. Ярославля;

Гражданка РФ Морозова Галина Яковлевна паспорт: серия : 78 16 № 203565, дата выдачи: 13.12.16 г. Выдан: отделом УФМС России по Ярославской области во Фрунзенском районе гор. Ярославля;

Гражданин РФ Тропин Олег Феодосиевич паспорт: серия: 78 11 № 917854 , дата выдачи: 24.04.12г., Выдан: Отделом УФМС России по Ярославской области во Фрунзенском районе гор. Ярославля;

Гражданка РФ Юдина Елена Васильевна паспорт: серия :78 00№ 345316 , дата выдачи: 29.08.01г. Выдан: Фрунзенским РОВД гор. Ярославля.

Список аффилированных лиц в Приложении № 1.

Согласно Учетной политики основными Видами деятельности в 2022 году признаются:

1. Производство лекарственных средств
2. Оптовая торговля
3. Розничная торговля
4. Услуги автотранспорта, услуги по хранению
5. Оказание услуг по переработке давальческого сырья.

ЗАО «ЯФФ» осуществляет свою деятельность на основании ЛИЦЕНЗИИ выданной Министерством промышленности и торговли Российской Федерации № 00294-ЛС от « 29» декабря 2020 г. , на осуществление деятельности по производству лекарственных средств, с расширенным перечнем видов деятельности. Срок действия лицензии от 29 декабря 2020 г. по бессрочно.

Основной вид деятельности - производство лекарственных средств (ОКВЭД 21.20.1)

Ведение бухгалтерского учета в Обществе осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона РФ «О бухгалтерском учете», а также принятых в соответствии с ним Положений по бухгалтерскому учету, утвержденных приказами Минфина России.

Годовая бухгалтерская отчетность Общества за 2022 год подготовлена в соответствии с требованиями Российского законодательства, в том числе с приказом № 66н от 02.07.2010 года.

Бухгалтерский учет ведется согласно Приказу по ЗАО «ЯФФ» об учетной политике №31 от 30.12.2021 г.

Учетная политика является элементом системы нормативного регулирования бухгалтерского учета ЗАО «ЯФФ», где указаны организация и способы ведения бухгалтерского учета. Основные положения Учетной политики Общества сформированы на основе следующих основных допущений:

- активы и обязательства Общества существуют обособленно от имущества и обязательств собственника Общества, и активов, и обязательств, других организаций (допущение имущественной обособленности);
- Общество планирует продолжать свою деятельность в будущем и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке (допущение непрерывности деятельности);
- выбранная учетная политика применяется последовательно от одного отчетного года к другому (допущение последовательности применения учетной политики);
- факты хозяйственной деятельности Общества относятся к тому отчетному периоду (и, следовательно, отражаются в бухгалтерском учете), в котором

они имели место, независимо от фактического времени поступления или выплаты денежных средств, связанных с этими фактами (допущение временной определенности фактов хозяйственной деятельности).

Учетная политика Общества предполагает соблюдение требований полноты, осмотрительности, приоритета содержания перед формой, непротиворечивости.

При учете хозяйственных операций, совершенных в иностранных валютах, применялся официальный курс иностранной валюты к рублю, действовавший в день совершения операции.

В отчетном периоде корректировки бухгалтерской отчетности в результате изменения Учетной политики Общества – не осуществлялись.

За 2022 г. была получена прибыль от продаж в размере 92459 тыс. руб., чистая прибыль (убыток) за 2022 год составила 64654 тыс. руб.

Рассмотрим соотношение показателей 2022 года к 2021 году.

Таблица №1

Наименование показателей	данные за 2021 г. тыс. руб.	данные за 2022 г. тыс. руб.	% соотношение 2022 г к 2021 г.
Выручка от продажи	327527	504257	154,0
Себестоимость проданных товаров	304970	407935	133,8
Коммерческие расходы	4146	3863	93,2
Прибыль от продаж	18411	92459	в 5 раз
Проценты к уплате	11001	11996	109,1
Чистая прибыль (убыток)	1232	64654	в 52 раза

В 2022 году предприятие уменьшило объем заемных средств с 102860 тыс. руб. в 2021 году до 93631 тыс. руб. в 2022 году. ЗАО «ЯФФ» погасило часть займа в Фонде развития промышленности, по программе «Внедрение системы мониторинга движения лекарственных препаратов для медицинского применения», в сумме 13 333 332 (Тринадцать миллионов триста тридцать три тысячи триста тридцать два рубля) рублей, остаток не погашенного займа на 31.12.2022 – 6 666 668 (Шесть миллионов шестьсот шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят восемь рублей) рублей.

Данный заем был получен в мае 2021 года, сумма займа составила 20 000 000 (Двадцать миллионов рублей), под 1%, сроком до 19 апреля 2023 года.

На 31.12.2022 года возобновляемая кредитная линия по договору №400C00A6F от 27 сентября 2022 года с «ПАО Сбербанк», выбрана в сумме 31 760 905,84 (Тридцать один миллион семьсот шестьдесят тысяч девятьсот пять рублей) руб., общая сумма кредитной линии по данному договору 35 000 000 (тридцать пять миллионов рублей) руб. У ЗАО «ЯФФ» заключено

кредитное соглашение об открытии возобновляемой кредитной линии с АО «Альфа –банк» №06491L сроком с 05.07.2022 по 04.07.2023 в сумме 20 000 000 (Двадцать миллионов рублей), на 31.12.2022 остаток по данному договору 5 988 132,26 (Пять миллионов девятьсот восемьдесят восемь тысяч сто тридцать два рубля 26 коп). Рост процентов к уплате связан с ростом кредитных ставок в 2022 году с 7,5 % до 10,25%.

Объём выпуска продукции за 2022 год составил 26 799 тыс. шт., что на 6062 тыс. шт. больше выпуска 2021 года – 20 737 тыс. шт. Увеличение выпуска продукции связано с увеличением отгрузок на внешний рынок, в основном в Азербайджан. «Йод р-р сп. 5% 10 мл.» в 2022 году было произведено на 2405 тыс. шт. больше, чем в 2021г. , « Йод р-р сп. 5% 10 мл.» в пачку в 2022 году было произведено на 1234 тыс. шт. больше, чем в 2021г., кроме того, в 2022 году начато производство «Йод р-р сп. 5% 25 мл» в количестве 316 тыс. шт. , Салициловой кислоты р-р 1% 40л., на 762 тыс. шт. произведено больше в 2022 году.

Увеличение реализации продукции привело к росту выручки в 2022 году на 54 %, при этом себестоимость продукции увеличилась на 33,8%. Выручка от реализации продукции на ВЭД в 2022 году составила 97845 тыс. руб., что на 45568 тыс. руб., больше выручки 2021 года, при этом данная продукция не требует дополнительных затрат связанных с маркировкой (нанесение дата матрикс кода, сериализация, агрегация).

Одним из факторов роста прибыли в 2022 году является появление нового канала реализации – оптового покупателя АО «Доминанта-Сервис», выручка от реализации по которому составила 71764 тыс. руб.

Рост прибыли обусловлен также ростом цен на готовую продукцию.

Например, «Амтерсол, сироп 100г.(пачка)», средняя цена реализации в 2022г.- 57,51 руб., что на 35,9% выше цены реализации 2021 г.- 42,32 руб., в результате прибыль от реализации данного препарата составила в 2022 году - 7011 тыс. руб., «Йод р-р сп. 5% 10 мл» средняя цена реализации в 2022г.- 17,97 руб., что на 94,3% выше цены реализации 2021 г.- 9,25 руб., при себестоимости в 2021 году -8,68 руб., в 2022 году-11,23 руб., в результате прибыль от реализации данного препарата составила в 2022 году- 31078 тыс. руб. Реализация препарата «Йод р-р сп. 5% 10 мл (пачка)» принес предприятию в 2022 году прибыль от реализации в размере 19071 тыс. руб., цена реализации 23,28 руб., при себестоимости 14,77 руб. количество реализованного -2240 тыс. шт., в 2021 году реализация 760 тыс. шт. данного лекарственного средства принесла предприятию прибыль 375 тыс. руб., при цене 12,26 руб. и себестоимости 11,77 руб.

Т.о. мы видим, что рост прибыли связан в основном с увеличением производства и реализации лекарственного средства «Йод р-р сп.5%».

Прибыль полученная в 2022 году обусловлена более высоким ростом цен на рынке на ряд препаратов, чем рост затрат на их производство. Как мы видим из таблицы №1, выручка от реализации возросла на 54%, а себестоимость на 33,8% по сравнению с 2021 годом.

Проанализируем рост цен и себестоимость на производимые препараты.

Например, «Меновазин, р-р сп. 40 мл.» средняя себестоимость в 2021 году – 15,17 руб., в 2022- 16,55 руб., при средней цене реализации в 2021 году- 15,02руб., а в 2022 году -18,43 руб., за 2021 год от реализации 3654 тыс. шт. «Меновазин, р-р сп. 40 мл» был получен убыток в сумме 528,8 тыс. руб., в 2022 году реализовали 2950 тыс. шт. в результате реализации была получена прибыль 5260 тыс. руб.

В 2022 году ЗАО «ЯФФ» сократило производство и продажи убыточного препарата «Ротокан, экстракт жидкий 50 мл » со 182 тыс. шт. в 2021 году до 56 тыс. шт. в 2022 году, в 2021 году от реализации данного препарата был получен убыток 2145 тыс. руб., а в 2022 году убыток сократился до 555 тыс. руб.

В 2022 году предприятие вкладывает денежные средства в обновление основных фондов. В соответствии с Постановлением Правительства РФ №1556 от 14.12.2018 г. об утверждении положения о системе мониторинга движения лекарственных препаратов для медицинского применения, Федеральным законом № 462-ФЗ от 27.12.2019 г. и Постановлением Правительством РФ № 955 от 30.06.2020 г. введена обязательная маркировка лекарственных. В связи с этим, предприятием, в течение 2020-2022 годов, было приобретено большое количество основных средств. В 2022 году было приобретено основных средств на сумму 7276 тыс. руб., (без НДС) из них:

- Система видеонаблюдения – стоимостью 398,5 тыс. руб.,
- Дозатор жидкости пневматический - 65,7 тыс. руб.,
- Запайщик автоматический настольный CAS- на сумму 64,4 тыс. руб.,
- Кондиционер LG S09LH 220 V, нагрев 2,7 kW- на сумму 54,9 тыс. руб.,
- Кондиционер Daikin RXN 35KEV1B- на сумму 65,7 тыс. руб.,
- Кондиционер Electrolux EACO-48H/UP2/IV3 LAK 380 V- на сумму 88,3 тыс. руб.
- Кондиционер ISG UCM-18H потолочный- стоимостью 92,5 тыс. руб.,
- Кондиционер MITSUBISHI - стоимостью 201 тыс. руб.,
- Кондиционер Panasonic CH-A 12 JKD нагрев 4 kW- стоимостью 65,7 тыс. руб.,
- Котел "Орлик" с экономайзером- на сумму 286,5 тыс. руб.,
- МФУ Canon MF-426dw Б/У- стоимостью 63,2 тыс. руб.,
- Ноутбук HP 15 -dw 1206 up .15.6 - стоимостью 56,5 тыс. руб.,
- Забор с воротами откатными – стоимость 339,5 тыс. руб.,
- Парогенератор Паромакс Нео-Интеллект 9квт- стоимостью 116,2 тыс. руб.,
- Подключение производственно - складского комплекса к газу - стоимость 2102,7 тыс. руб.
- Полуавтоматический перистaltический дозатор ПНД- стоимостью 110,1 тыс. руб.,
- Сейф САПСАН -4EL – стоимостью 53,3 тыс. руб.,
- Стабилизатор напряжения IS15000(15кВа) Штиль ИнСта - стоимостью 83,8 тыс. руб.,
- Точка доступа TP-link CPE210, белый – стоимостью 61,3 тыс. руб.,

- Установка для сбора абразивной пыли Stalex DVS-14 – стоимостью 44,7 тыс. руб.,
- Установка и настройка системы маркировки и прослеживаемости- стоимостью 780,6 тыс. руб.,

На балансе фабрики находятся основные средства на сумму 96023,5 тыс. руб. износ составляет - 50551,0 тыс. руб. За 2022 год были введены в эксплуатацию основные средства на сумму 20195,0 тыс. руб. из них:

- Автопогрузчик АП-40810 - стоимостью 40 тыс. руб.,
- Дозатор жидкости пневматический SG1 WG - стоимостью 65,5 тыс. руб.,
- Комплекс для измерения количества газа (Ду 50) - стоимостью 186,9 тыс. руб.,
- Компьютер iRU Office 510B5GM Intel Core i7 11700- стоимостью 50,4 тыс. руб.,
- Кондиционер LG S09LH 220 V, нагрев 2,7 kW - стоимостью 54,9 тыс., руб.,
- Кондиционер Daikin RXN 35KEV1B - стоимостью 65,7 тыс., руб.,
- Кондиционер Electrolux EACO-48H/UP2/IV3 LAK 380 V- стоимостью 88,3 тыс., руб.,
- Кондиционер ISG UCM-18H потолочный - стоимостью 92,5 тыс., руб.,
- Кондиционер MITSUBISHI FDCJ 224 HKX E2D - стоимостью 201 тыс., руб.,
- Кондиционер Panasonic CH-A 12 JKD нагрев 4 kW - стоимостью 65,7 тыс., руб.,
- Котел газовый настенный Пантера(одноконтурный) 4 шт. - стоимостью каждый 42,1 тыс., руб.,
- Котел напольный газовый Protherm Медведь 50 - 4 шт. - стоимостью каждый 69,4 тыс., руб.,
- Котел напольный газовый чугунный Protherm Гриз.150 -2 шт.- - стоимостью каждый 117,4 тыс., руб.,
- Котел напольный газовый чугунный Protherm Гриз65 -4 шт. - стоимостью каждый 106,2 тыс., руб.,
- Наружная система водоснабжения и канализации к зданию лит.В,В1 №26412 – стоимостью 5750,1 тыс., руб.,
- Нотбук HP 15 -dw 1206 up .15.6 – стоимостью 56,5 тыс., руб.,
- Оборудование для нанесения этикетки ЭМ-01К -2 шт - стоимостью каждое 549,4 тыс., руб.,
- Полуавтоматический перистальтический дозатор ПНД - стоимостью 100,1 тыс., руб.,
- Принтер 8018i series -2 шт - стоимостью 228,4 тыс., руб.,
- Резак гильотинный BW-R210 V8.5 - стоимостью 277,1 тыс., руб.,
- Сейф САПСАН -4EL - стоимостью 53,3 тыс., руб.,
- Сервер ИКС - стоимостью 126,9 тыс., руб.,
- Сеть газопотребления - стоимостью 3725,2 тыс., руб.,
- Система видеонаблюдения производственных помещений - стоимостью 398,5 тыс., руб.,

- Модернизация склада хоз. материалов – стоимостью 4828,1 тыс., руб.,
 - Теплогенераторная к зданию литер 3 (двухэтажке) - стоимостью 484,3 тыс., руб.,
 - Укупор автоматический роликовый - стоимостью 231,9 тыс., руб.,
- прочие основные средства на сумму 1140,3 тыс. руб.

Дебиторская задолженность - 64236 тыс. руб. в том числе покупатели и заказчики 44139 тыс. руб., авансы выданные 11400 тыс. руб.

Кредиторская задолженность 67508 тыс. руб., в том числе: расчеты с поставщиками и подрядчиками - 8358 тыс. руб., авансы полученные 39569 тыс. руб. Задолженность перед бюджетом 4305 тыс. руб. в т.ч. по налогу на доходы физических лиц 162 тыс. руб., прочие налоги 4143 тыс. руб., расчеты по социальному страхованию и обеспечению 10647 тыс. руб.

Кредиторская задолженность по заработной плате на 31.12.2022 года составила 3419 тыс. руб., (заработная плата за декабрь 2022 года, по сроку 13.01.2023г.). Среднемесячная заработная плата в 2022 году составила 40264 руб.

Размер заработной платы управленческому персоналу за 2022 год составил 8859 тыс. руб., т.о. среднемесячная зарплата управленческому персоналу составила 738, 25 тыс. руб. Проценты по займам, управленческому персоналу, составили 12021,9 тыс. руб.

Задолженность по кредитам и займам составляет 93631 тыс. руб. Основными поставщиками сырья и материалов являются: ООО «Альба-плюс» поставки за год на сумму 4956 тыс. руб., ООО «БИОАМИН» -РУС- 13190 тыс., руб., ООО «Вита-Нова»- 39220 тыс. руб., ООО ПКФ «Гофропак» -6287 тыс. руб., ИП Зюрин Е.В. – 12537 тыс. руб., ИП Кривчиков А.В. - 6195 тыс. руб., АО «Медхим» -3260 тыс. руб., ООО «Мирофлекс» - 4987 тыс. руб., ООО «Образцовая типография»- 4503 тыс. руб., ООО «М.Д.С.» - 8556 тыс. руб., ООО «Оператор ЦРПТ» - 8936 тыс. руб., ООО «Органика Нева» -24180 тыс. руб., АО «РФК» - 56077 тыс. руб., ООО «Технопарк»- 25703 тыс. руб., ООО «Фар.Мо» - 63972 тыс. руб., ООО «Фармпласт»- 9390 тыс. руб., ЗАО «Ярославский завод упаковочных материалов»-2399 тыс. руб.

Сальдо по отложенным налоговым активам на конец 2022 года составляет 4831 тыс. руб., нераспределенная прибыль на конец 2022 года 117267 тыс. руб., на начало 2022 года 52613 тыс. руб., отложенные налоговые обязательства на конец 2022 года 6909 тыс. руб., на начало 2022 года 6105 тыс. руб.

Отложенный налог на прибыль (форма №2 стр. 2412) - 804 тыс. руб. возникает из-за разных способов списания расходов между бухгалтерским и налоговым учетом, разных сроков амортизации и др. В налоговом учете сумма косвенных расходов в полном объеме относится на уменьшение доходов от производства и реализации отчетного периода, а в бухгалтерском учете остается в стоимости готовой продукции на конец периода.

Прочие доходы и расходы :

Проценты к уплате 11996 тыс. руб.

Прочие доходы - 15179 тыс. руб. в т. ч:

Доходы, связанные с реализацией основных средств – 3099 тыс. руб.,
доходы, связанные с реализацией прочего имущества – 4897 тыс. руб.,
доходы, от списания просроченной кредиторской задолженности
составили –19 тыс. руб., излишки выявленные во время инвентаризации-
1078 тыс. руб., операционные доходы (выручка от оказанных услуг)
составили 1006 тыс. руб., восстановленный резерв сомнительных долгов
5 тыс. руб., курсовые разницы 3222 тыс. руб., прочие доходы 1853 тыс.
руб.

Прочие расходы – 17141 тыс. руб. в т. ч. расходы по оплате услуг
кредитных организаций –476 тыс. руб., расход топлива на перевозку
работников- 1780 тыс. руб., списание ТМЦ по результатам
инвентаризации- 813 тыс. руб., материальная помощь, подарки и
юбилейные выплаты –748 тыс. руб., расходы на хозяйственные нужды 150
тыс. руб., налог на имущество - 149 тыс. руб., расходы под резерв – 36 тыс.
руб., пени и штрафы по налогам – 14 тыс. руб., госпошлины -1108 тыс.
руб., денежные премии по условиям договора поставки - 2273 тыс. руб.,
расходы от списания и реализации основных средств – 494 тыс. руб.,
благотворительная помощь - 637 тыс. руб., курсовые разницы - 2772 тыс.
руб., прочие расходы - 5690 тыс. руб.

Согласно учетной политике на ЗАО «ЯФФ» с 2011 года создается, в
бухгалтерском учете, резерв сомнительных долгов в соответствии с приказом
186 н от 24.12.2010. Резерв сомнительных долгов создается в сумме
дебиторской задолженности со сроком более 90 календарных дней.

Организация, в 2022 году начисляет резерв на оплату отпусков
работников предприятия в соответствии с требованиями ПБУ 8\2010.
Величина оценочного обязательства по оплате отпусков работников на
31.12.22 года равна 4291 тыс. руб.

На ЗАО «ЯФФ» в 2022 году имеется действующая возобновляемая
кредитная линия в ПАО «Сбербанк»: Договор № №400С00А6F от 27
сентября 2022 года об открытии возобновляемой кредитной линии на сумму
35 000 000=00 (Тридцать пять миллионов рублей) сроком до 27 сентября
2023 года, под 10.25% годовых и заключено кредитное соглашение об
открытии возобновляемой кредитной линий с АО «Альфа –банк» №06491L
сроком с 05.07.2022 по 04.07.2023 в сумме 20 000 000 (Двадцать миллионов
рублей) . Сумма займов от учредителей на 31.12.2022 года составляет
44 612 000 руб.(Сорок четыре миллиона шестьсот двенадцать тысяч рублей)

Сведения о судебных разбирательствах приведены в приложении №2.
Не имеется незавершенных дел по состоянию на 31.12.2022 года.

В соответствии с 25 гл. НК «Налог на прибыль организаций»
вступившей в силу с 01.01.2002 года на ЗАО «ЯФФ» утвержден Приказ по
учетной политике для целей налогообложения от 31.12.2021 г. №32

Налоговый учет ведется на основе данных бухгалтерского учета, составляются регистры налогового учета. Доходы признаются в том отчетном (налоговом) периоде, в котором произошел переход права собственности на продукцию; доход от реализации выполненных работ в момент передачи результатов выполненных работ. Расходы признаются в том отчетном периоде, к которому они относятся, независимо от времени фактической выплаты денежных средств и иной формы оплаты. Основные средства, сроком полезного использования свыше 12 месяцев, распределяются по амортизационным группам в соответствии со сроком полезного использования, амортизации начисляется линейным способом. Обязанность по уплате НДС возникает по мере отгрузки и предъявлению расчетных документов за отгруженную продукцию (товары, работы, услуги).

ЗАО «ЯФФ» резервы под снижение стоимости сырья и материалов не создает. Проведенный анализ (инвентаризация) остатков сырья и материалов показал, что неликвидов нет, обесценение сырья и материалов не предполагается, следовательно, создавать резерв нет необходимости.

ЗАО «Ярославская фармацевтическая фабрика» является одним из крупнейших в России производителем галенофармацевтических препаратов.

В 2022 году система менеджмента качества предприятия успешно прошла ресертификационный аудит на соответствие требованиям стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-2015 в органе по сертификации ООО «Международная служба сертификации».

Нашими партнерами по продаже лекарственных препаратов являются крупные фармацевтические компании во всех регионах Российской Федерации. Такие как: ООО «Агроресурсы» отгрузка за год составила 14607 тыс. руб., ООО «Базис» - 32931 тыс. руб., ООО «Бест-фарм» - 4250 тыс. руб., ООО «Вита Нова» - 29050 тыс. руб., ООО «ВИТТА компании» - 21118 тыс. руб., ООО ФК «Гранд Капитал» - 13325 тыс. руб., ООО «Доминанта-Сервис» - 71764 тыс. руб., ООО «ИнтерЛек» - 20047 тыс. руб., АО НПК «Катрен» - 21060 тыс. руб., ООО «Леккер» - 6654 тыс. руб., ЗАО «ЛЕККО» - 4978 тыс. руб., ООО «Лекопт» - 5734 тыс. руб., ООО «ОТРАДА» - 19389 тыс. руб., ООО «Славянка.ру» - 11237 тыс. руб., ООО «Фармактивы капитал» - 27568 тыс. руб., ОАО «Фармстандарт-Лексредства» - 9743 тыс. руб., ООО «Фармтехнология» - 20456 тыс. руб., ООО «Фармтек» - 14190 тыс. руб., АО «ФОРП» - 39874 тыс. руб., ООО «Хелс» - 8089 тыс. руб.

В 2022 года ЗАО «ЯФФ» реализовывало свою продукцию на внешний рынок, в основном в Азербайджан: ММС «EPIDBIOMED» Азербайджан, ООО «Health Pharm» ММС Азербайджан, ООО «Азери мед» Азербайджан, «Апсны-мед» республика Абхазия, ЗАО «Avromed Company» Азербайджан, ООО «Зейтун Фармасьютиклз» Азербайджан, ООО «Сонар Фарм» Азербайджан, общая сумма выручки составила 97845 тыс. руб.

У организации отсутствовали факты хозяйственной деятельности согласно ПБУ 7/98, которые оказали или могут оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности организации и которые имели место в период между отчетной датой и датой подписания бухгалтерской отчетности за отчетный год.

Организация не планирует прекращать какую-либо деятельность (ПБУ 4/99).

Затраты на приобретение и потребление на цели производства продукции (выполнения работ, оказания услуг) энергетических ресурсов по видам энергии составили:

тепловая – 1219 тыс. руб., количество потребленного ресурса 402,45 Гкал и 200,76 м³

электрическая- 1979 тыс. руб., количество потребленного ресурса 347572 Квт.ч

Директор

Главный бухгалтер



С.П. Атмашкин

Е. В. Юдина

Приложение 1

ЗАО «Ярославская фармацевтическая фабрика» Сведения об аффилированных лицах за 2022 год.

Выручка ЗАО «ЯФФ» от продажи товаров за 2022 год 504 256 971 руб.

аффилированные лица	Вид операции	№ документа (сч-факт.)	дата	сумма	% в общей выручке
Атмашкин Сергей Павлович	-----	-----	-----	-----	-----
Гуляева Лада Валерьевна	-----	-----	-----	-----	-----
Кошлакова Ирина Анатольевна					
Леонтьев Вячеслав Константинович	-----	-----	-----	-----	-----
Морозова Галина Яковлевна	-----	-----	-----	-----	-----
Тропин Олег Феодосиевич	-----	-----	-----		
Юдина Елена Васильевна					

Директор

Главный бухгалтер



С.П.Атмашкин

Е. В. Юдина

Приложение 2

СВЕДЕНИЯ о судебных разбирательствах с участием ЗАО «ЯФФ», по которым вынесено решение в 2022 году

№ п/п	Предмет иска	Где рассмотрено дело	Содержание решения	Примечание
1.	Взыскание судебных расходов с Антошина А.А. после рассмотрения его иска к ООО «АБС ФАРМА» и к ЗАО «ЯФФ» о признании договора поставки лекарственных средств от 09.01.2017 № 2, заключенного между ЗАО "Ярославская фармацевтическая фабрика" и ООО "АБС фарма", недействительным и применении последствий недействительности сделки.	Арбитражный суд г. Москвы Дело А40-80828/2020 от 12.01.2022 г.	Определение от 12.01.2022: Взыскать с Антошина А.А. в пользу ЗАО «ЯФФ» судебные издержки в сумме 151728,80 руб.	Решение обжаловано в апелляционной и кассационной инстанциях, оставлено без изменений.
2.	Иск ЗАО «ЯФФ» к ФГАОУДПО «Ярославский центр профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров федерального дорожного агентства» о взыскании арендной платы.	Арбитражный суд Ярославской области Дело А82-20459/2021 от 20.08.2022 г.	В иске отказать.	
3.	Иск ЗАО «ЯФФ» к ЦБ РФ о признании незаконным и отмене постановления от 30.11.2021 о привлечении к административной ответственности в виде штрафа в размере 125000 руб.	Арбитражный суд Ярославской области Дело А82-21024/2021 от 02.04.2022 г.	В удовлетворении заявленного требования отказать.	Решение обжаловано в апелляционной и кассационной инстанциях, оставлено без изменений.

Директор



С.П.Атмашкин

Закрытое акционерное общество «Ярославская фармацевтическая фабрика»

Справка к годовому отчету за 2022 год

Базовая прибыль (убыток) на акцию = Чистая прибыль-дивиденды по
привилегированным акциям : Средневзвешенное количество обыкновенных
акции

Ф.2 за 2022 год $64654000 / 9889 = 6534$ руб./шт.

Ф.2 за 2021 год $1232000 / 9889 = 125$ руб./шт.

Приказ Минфина России от 21.03.2000г. №29н «Об утверждении
Методических рекомендации по раскрытию информации о прибыли,
приходящейся на одну акцию.

Директор

С.П.Атмашкин

Главный бухгалтер

Е. В. Юдина

